Epist. 57.

vide gesta Innoc. III. cap. 25.

Ibid. cap. 34.

tisset, personæ tuæ sollicitè studeas præcavere, nec usque adeo sis prodigus vitæ tuæ ut qui victoriam velis morte mercari; cum noris, ut credimus, quòd multi deficientibus viribus redierunt ad fraudes, & cum per potentiam nequeant, student saltem per nequitiam prævalere. Quamvis enim totum negotium tuum simul expedire non possis, non debes tamen usque adeo festinare ut personam tuam fortunæ committas, sed expectare potiùs ut qui cæpit in te perficiat opus bonum, & qui honori tuo dedit principium, ipse quoque consummationem apponat. Quid autem pro te diversis scribamur personis tam ecclesiasticis quàm mundanis, per ipsarum litterarum rescripta tuæ poterit serenitati patere. Monemus verò celsitudinem tuam & propensius exhortamur quatenus senatui populoque Romano, Rectoribus Lombardiæ ac Tusciæ, singulis etiam civitatibus & Baronibus, immo etiam Archiepiscopis & Episcopis, de tuo prospero statu frequenter litteras tuas studeas destinare; per quas eis bona promittas, & inimicorum tuorum confusionem exponas. Datum Anagninæ.

TREVIRENSI ARCHIEPISCOPO
& suffraganeis eius, & universo clero in
Trevirensi provincia constitutis.

Epist. 38.

Ethi ægrè tulerimus & molestè quòd ex dissensione Principum & imperium Imperatore carebat & Ecclesia defensore, sustinimus tamen diutiùs si Principes ducti consilio saniori tam sibi quàm universo populo Christiano meliùs providerent & sopita discordia concordarent. Verùm cum expectatio nostra obesse potiùs quàm prodesse imperio videretur, ad concordiam eos per nostras duximus litteras commonendos. Sed quia nec communitio valuit apud ipsos, consilium tandem nostrum eis per nuntium & litteras nostras curavimus aperire. Ceterùm quoniam nec consilio acquiescere curaverunt, venerabilem fratrem nostrum Prænestinum Episcopum apostolicæ sedis Legatum propter hoc præcipuè in Theutonium duximus destinandum; qui persona Ducis Sueviæ propter causas sufficientes & multiplices reprobata, nos consentire in carissimum in Christo filium nostrum Ottonem Regem illustrem in Romanorum Imperatorem electum publicè nuntiavit. Cum ergo nos eum receperimus jam in Regem & ad coronam imperij congruo tempore disposuerimus evocare, universitati vestræ per apostolica scripta mandamus & in virtute obedientiæ districtè præcipimus quatenus ei de cetero adhæreatis fideliter & potenter & tam potenter quàm viriliter assistatis, non obstante juramento si quod ratione regni prædicto Duci forsitan præstitistis, cum nos illud, eo reprobato, decreverimus non servandum. Nec vos moveant &c. in eundem modum ut in littera precedenti usque in finem.

In eundem modum Salzburgeni & suffraganeis eius & universo clero in Salzburgeni provincia constitutis.

In eundem modum Magdeburgeni & suffraganeis eius & universo clero in Magdeburgeni provincia constitutis.

In eundem modum Bremensi & suffraganeis eius & universo clero in Bremensi provincia constitutis.
In eundem modum suffraganeis & Canonicis Ecclesiæ Maguntinæ, & universo clero in Maguntina provincia constitutis.

PATEBURNENSI EPISCOPO.

GRatum gerimus & acceptum & tuæ devotionis constantiam in Domino commendamus quòd carissimo in Christo filio nostro illustri Regi Ottoni in Romanorum Imperatorem electo, quem nos receperimus jam in Regem, & ad coronam imperij congruo tempore disposuimus evocare, fideliter & constanter adhaeres, & ei auxilium tribuis & favorem. Super hoc ergo devotionem tuam prosequentes actionibus gratiarum, fraternitatem tuam monemus & exhortamur attentius & per apostolica tibi scripta mandamus quatenus eidem Regi, non obstante juramento si quod Duci Sueviæ ratione regni forsitan præstitisti, cum nos illud, eo reprobato, decreverimus non servandum, viriliter & potenter assistas, & universos consanguineos & amicos tuos ad ejus fidelitatem inducas, ita quòd ex hoc gratiam nostram plenius merearis; sciturus quòd sicuti priùs quàm ipsum acceperimus in Regem, gratum reputavimus & acceptum si quis ei fideliter adhereret, de cetero, præsertim in viris ecclesiasticis, non dimitteremus inultum si quis se ipsi duceret opponendum. Non autem te moveant maledicta quorundam &c.

Epist. 59.

In eundem modum Episcopo Osenbruchenensi, Monasteriensi, Traiectensi, Hildesemensi, Mindensi, ita quòd unicuique seorsim.

In eundem modum Abbati Vverdensi, Abbati sancti Cornelij, Abbati Promiensi, & Præposito Bumenensi, ita quòd unicuique seorsim.

In eundem ferè modum Colonienfi Archiepiscopo & suffraganeis eius.

In eundem ferè modum Comiti Flandrensi ut Episcopo Pateburnensi usque merearis. Non autem te moveant &c.

In eundem modum Comiti Nanurcensi, Duci de Lembure, Comiti de Loen, de Vvassenberc, Vvalleranno, Comiti de Hostaden, Comiti de Aire, Comiti de Sain, Comiti de Eppestein, Comiti de Tikenbure, Comiti de Cessele, Hermannno de Lippe, Comiti Hollandia, Comiti de Boren, Comiti de Los, Comiti de Tecbeburg, Comiti de Montana, Gut. fratri venerabili Siffrido Archiepiscopo Maguntino.

In eundem modum nobili viro Comiti de Viana, Comiti de Arnesberc, & Comiti de Acen. ita quòd unicuique seorsim.

IOHANNI ILLUSTRIS
Anglorum Regi.

Cum carissimus in Christo filius noster Philippus Rex Francorum illustris non potuerit te absolvere à debito quo teneris inclito Regi Ottoni nepoti tuo in Romanorum Imperatorem electo, quemadmodum nec ipse Rex Otto te posset absolvere à debito quo teneris præfato Regi Francorum, cum & ratio diceret & natura deposcat ut avunculus debeat subvenire nepoti, profectò juramentum quod eidem Regi Francorum diceris præstitisse, ne videlicet subvenires prænominato

Epist. 60.

prænomino Regi nepoti tuo, debet illicotum judicari. Nos igitur & tuæ salutis & tuæ utilitati paterna volentes sollicitudine providere, quia secundum Prophetam debemus dissolvere colligationes impietatis & fasciculos deprimentes, juramentum hujusmodi, quantum ad hunc spectat articulum, tam à te quam ab iis qui pro te taliter juraverunt decernimus non servandum, serenitati tuæ per apostolica scripta mandantes quatenus eo penitus non obstante debitum illi subsidium & favorem impendas.

LITTERÆ QUORUNDAM Principum juvenum parti Philippo.

Epist. 61.

Sacrosancti Romane sedis summo & universali Pontifici, Dei gratia Magdeburgensis, Brementis Archiepiscopi, Vvarmationensis, Patavienensis, Ratisponensis, Constantiensis, Augustensis, Ektadensis, Havelbergensis, Brandeburgensis, Mitnensis, Nuemburgensis Episcopi, Babenbergensis electus, Fuldenensis, Herseveldensis, Campidonensis Abbates, Rex Boemiarum, Dux Zaringie & rector Burgundiarum, Dux Saxoniarum, Dux Austriæ & Stiriarum, Dux Meranie, Turingie Langravius, Marchio Moravie orientalis, Misensis, Brandeburgensis Marchiones, de Orlamund, de Summerfenberch, de Brenen, de Vvitin Comites, salutem & debitam in Christo reverentiam. Extrinsece non valet ratio, nec rudis simplicitas hoc potest credere, ut inde juris cuiusque surgat turbatio ubi juris soliditas permansit hæcenus inconvulsa. Quis tam duri etiam tamque perversi sensus extimer ut inde emanet superstitio ubi quiescere debet sanctitas? Divina enim ordinatione, non humano iudicio, pie & salubriter est provisum ut in urbe Romana, ubi olim erat caput superstitionis, illic quiesceret caput sanctitatis; & suppliciter omnibus est orandum ut ad extremitatem non recedatur principium, ne omega dicatur revolasse ad alpha. Non ergo sacrosanctæ Romanæ sedis sanctitas & cuncta pie fovens paternitas hoc sentire ullo modo nos permittit, ea que juri dissona & honestati contraria à Domino Prænestino vestre sanctitatis, ut ipse asserit, Legato in Romanorum Regis electione sunt indecenter nimium perpetrata, ut de vestre mixte prudentia prodierint conscientia, nec sanctissimam sancti coetus Cardinalium credimus hoc convenientiam accessisse. Quis enim huic similem audivit audaciam? Quis verus accedere potest testis fore hæcenus sic præsumptum, cum nec hoc testetur fabula, nec asserit res gesta, nec cuiusquam hoc edictis asseveret series? Vbinam legis, o summi Pontifices, ubi audistis, sancti patres, totius Ecclesiæ Cardinales, antecessores vestros vel eorum missos Romanorum Regum se electionibus immiscuisse, sic ut vel electorum personam gererent, vel ut cognitores electionis vires trutinarent? Respondendi instantiam vos credimus non habere. In Romanorum enim electione Pontificum hoc erat imperiale diademati reservatum, ut eam Romanorum Imperatorum auctoritate non accommodata ullatenus fieri non liceret. Imperialis verò munificencia, que cultum Dei semper ampliare studuit, & ejus Ecclesiæ privilegiorum specialitate decorare curavit, hunc honoris titulum Dei Ecclesiæ reverenter remisit, quod constitutio primi Henrici evidenter explanat, cujus series hæc est: *Nullus missorum nostrorum cujuscunque impositionis argumentum in electione Romani Pontificis componere audent omnino prohibemus.* Si laicalis simplicitas bonum quod de jure habuit reverenter contempsit, sanctitas pontificalis ad bonum quod nunquam habuit quomodo manum ponit? Sed cum vestre sanctæ curie tamquam pie matris nos tangat opprobrium, cum ad Romani imperij sumus ascripti titulum, ejus injuriam cogimur non tacere. Vobis ergo superscriptorum Principum cum dolore aperit universitas quod Prænestinus Episcopus in Romanorum Regis electione contra omnem juris ordinem se ingerit, nec videre possumus cujus personam inculpabiliter se gerat. Gerit enim vel personam electoris, vel personam cognitoris. Si electoris, quomodo quaesivit opportunitatem qualiter arbitris absentibus mendaciam veritatem & crimine virtutem mutaret? Quomodo enim ea pars Principum